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Österreichische Meisterschaften im Freistil
Klaus, 14. Februar 2015

Starterfeld
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KSK Klaus 1 1 2 1 2 2 9

AC Wals 1 1 1 1 1 1 2 8

AC Hötting 1 1 1 1 1 1 6

KSV Götzis 1 1 2 1 1 6

KSV Söding 2 3 1 6

RSC Inzing 1 1 2 1 5

AC Hörbranz 1 1 1 1 4

ACV Innsbruck 1 1 1 1 4

AC Vorwärts Graz 2 1 3

URC Mörbisch 1 1 1 3

RC Technopool 1 1 2

URC Wolfurt 1 1 2

KG Vigaun / Abtenau 1 1

Union Hörsching 1 1

Union West Wien 1 1

URC Mäder 1 1

Gesamt 3 5 7 12 9 13 7 6 62



Wettkampfreihenfolge Finale 
 

Finalkämpfe 3/4 Matte 1 
57 kg  

Lukowski Nico, KSK Klaus – Schuaipov Magomed, RC Technopool: 0:5 SS 
61 kg 

Greil Benjamin, RSC Inzing – Schedler Anjin, URC Wolfurt: 0:5 SS 
65 kg 

Hartmann Simon, KSK Klaus- Dadaev Raschid, RC Technopool: 0:5 SS 
70 kg 

Längle Simon, KSV Götzis – Datiev Sultan, AC Vw. Graz: 4:0 TP 
 

Finalkämpfe 3/4 Matte 2 
74 kg  

Magomadov Elsbek, KSK Klaus – Häusle Philipp, KSV Götzis: 4:0 TP 
86 kg 

Schober Armin, ACV Innsbruck – Ismailov Muslim, URC Wolfurt: 1:4 TP 
97 kg 

Marte Bernhard, KSV Götzis – Bentele Mathias, AC Hörbranz: 0:5 SS 
125 kg 

Scheucher Julian, AC Wals – Posch Daniel, RSC Inzing: 1:3 PS 
 

Finalkämpfe 
61 kg  

Tamas Zoltan, AC Wals – Matiev Shamil, AC Hötting: 5:0 AG 
65 kg 

Janatsch Gabriel, Union West Wien – Ausserleitner Maximilian, AC Wals: 0:10 TP 
70 kg 

Nigsch Marco, KSK Klaus – Marchl Geord, AC Wals: 3:1 PS 
 

Siegerehrung 
 

74 kg 
Visalimov Amirkhan, AC Wals – Dravits Niklas, URC Mörbisch: 4:0 TP 

86 kg 
Naurdiev Ismail, AC Wals – Peter Dominic, KSK Klaus: 1:3 PS 

97 kg 
Frühwirth Wolfgang, KSV Söding – Ludescher Johannes, KSK Klaus: 0:4 TP 

125 kg 
Valach Radovan, AC Wals – Hörmann Lukas, KSV Götzis: 1:3 PS 

 
Siegerehrung 

 
 



Österreichische Meisterschaften im Freistil
Klaus, 14. Februar 2015

Mannschaftswertung
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AC Wals 3 5 6 5 6 5 8 38 8 1

KSK Klaus 1 3 6 4 6 7 27 9 2

KSV Götzis 3 4 3 3 6 19 6 3

URC Wolfurt 4 4 8 2 4

RSC Inzing 1 3 4 8 5 5

RC Technopool 2 4 6 2 6

AC Hörbranz 2 4 6 4 7

KSV Söding 1 5 6 6 8

Union West Wien 5 5 1 9

AC Vorwärts Graz 3 2 5 3 10

URC Mörbisch 5 5 3 10

ACV Innsbruck 2 3 5 4 12

AC Hötting 2 2 1 5 6 13

URC Mäder 2 2 1 14

KG Vigaun / Abtenau 1 1 1 15

Union Hörsching 1 1 1 15

Gesamt 6 15 21 21 21 21 21 21 147 62



Gew. Kl. 57 kg / Freistil Datum:

Nr. Name Verein

Gg PP TP SA Gg PP TP SA Gg PP TP SA SI PP TP PL
1 Marchl Simon AC Wals 2 4 10 TP 3 5 9 SS x 2 9 19 1
2 Lukowski Nico KSK Klaus 1 0 0 x 3 0 1 0 0 1 3
3 Schuaipov Magomed RC Technopoo x 1 0 0 2 5 4 SS 1 5 4 2

Gg: Gegner 1 3 2
PP: Platzierungspunkte 2 1 3
TP: Technikpunkte

SA: Siegart

SI: Siege

PL: Platzierung

Platzierung:

Listenführung: Mario Mahl

ÖM Freistil in Klaus 14.02.15

3 Starter (3 Kä - Nordisch)

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Summen
1-2   3 frei 3-1   2 frei 2-3   1 frei

1. 1 AC Wals

2. 3 Schuaipov Magomed RC Technopool

3. 2 Lukowski Nico KSK Klaus

Marchl Simon



Gew. Kl. 61 kg / Freistil Datum:

Nr. Name Verein

Gg PP TP SA Gg PP TP SA Gg PP TP SA Gg PP TP SA Gg PP TP SA SI PP TP PL
1 Kenesarin Abdulakh KSV Götzis 2 1 2 5 0 0 4 5 12 SS 3 5 8 SS x 2 11 22 3
2 Tamas Zoltan AC Wals 1 4 12 TP 3 4 10 TP 5 4 17 TP x 4 5 0 AG 4 17 39 1
3 Greil Benjamin RSC Inzing 4 0 2 2 0 0 x 1 0 0 5 0 0 0 0 2 5
4 Matiev Shamil AC Hötting 3 5 7 SS x 1 0 6 5 0 0 2 0 0 1 5 13 4
5 Schedler Anjin URC Wolfurt x 1 4 10 TP 2 1 6 4 5 2 SS 3 5 4 SS 3 15 22 2

Gg: Gegner 1 5 4 3 2
PP: Platzierungspunkte 2 1 1 1 4
TP: Technikpunkte 3 2 2 4 3
SA: Siegart 4 3 5 5 5
SI: Siege

PL: Platzierung

Platzierung:

Listenführung: Mario Mahl

ÖM Freistil in Klaus 14.02.15

5 Starter (10 Kä - Nordisch)

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Runde 5 Summen

1-2   3-4   5 frei 5-1   2-3   4 frei 4-1   2-5   3 frei 3-1   4-5   2 frei 2-4   3-5   1 frei

1. 2 Tamas Zoltan AC Wals

2. 5 Schedler Anjin URC Wolfurt

3. 1 Kenesarin Abdulakh KSV Götzis

4. 4 Matiev Shamil AC Hötting

5. 3 Greil Benjamin RSC Inzing



Gew. Kl. 65 kg / Freistil Datum:

7 Starter (8 Kä)

Nr. Name Verein

Hoffnungsrunde Pool A
Nr PP TP SA
2 4 12 TP
1 1 1

Nr PP TP SA
1 0 0
3 4 10 TP

1 Fließer Dominik KSV Söding

Nr PP TP SA
2 Hartmann Simon KSK Klaus 2 1 9 Finale 1/2
3 Janatsch Gabriel Union West Wien 3 3 10 PS Nr PP TP SA

3 0 0
7 4 10 TP

Nr PP TP SA
4 Kralik Derex KSV Söding 4 0 0 SS Finale 3/4
5 Dadaev Raschid RC Technopool 5 5 8 Nr PP TP SA

2 0 0
Nr PP TP SA 5 5 6 SS

6 Kolpakov Alexander ACV Innsbruck 6 0 0
7 Ausserleitner Maximi AC Wals 7 4 10 TP Nr PP TP SA

5 0 0
7 5 6 SS

Hoffnungsrunde Pool B
Nr PP TP SA
6 1 6
5 4 17 TP

Platzierung:

Listenführung: Mario Mahl

AC Wals

ÖM Freistil in Klaus 14.02.15

Qualifikation Viertelfinale Halbfinale Finale
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1. 7 Ausserleitner Maximilian

2. 3 Janatsch Gabriel Union West Wien

3. 5 Dadaev Raschid RC Technopool

4. 2 Hartmann Simon KSK Klaus

5. 6 Kolpakov Alexander ACV Innsbruck

6. 1 Fließer Dominik KSV Söding



Gew. Kl. 70 kg / Freistil Datum:

12 Starter (14 Kä)

Nr. Name Verein

Hoffnungsrunde Pool A
Nr PP TP SA
1 4 10 TP
4 0 0

Nr PP TP SA
1 0 1
2 5 8 SS

Nr PP TP SA
2 4 10 TP
4 0 0

1 Längle Simon KSV Götzis
2 Nigsch Marco KSK Klaus Nr PP TP SA

3 1 2
4 3 4 PS

3 Matic Tomislav AC Vw. Graz Finale 1/2
4 Toth Stefan URC Mörbisch Nr PP TP SA

2 3 6 PS
7 1 1

Nr PP TP SA
5 Plangger Nico AC Hörbranz 5 5 4 SS Finale 3/4
6 Miladinov Mladen AC Hötting 6 0 2 Nr PP TP SA Nr PP TP SA

5 1 1 1 4 10 TP
Nr PP TP SA 7 4 12 TP 12 0 0

7 Marchl Georg AC Wals 7 4 10 TP
8 Feitoullaev Schamil RSC Inzing 8 0 0 Nr PP TP SA

7 4 10 TP
Nr PP TP SA 12 0 0

9 Wenzinger Jonas KG Vigaun-Abt. 9 4 13 TP
10 Bersaev Usman ACV Innsbruck 10 1 2 Nr PP TP SA

9 1 4
Nr PP TP SA 12 4 15 TP

11 Nachbaur Niklas KSK Klaus 11 0 0
12 Datiev Sultan AC Vw. Graz 12 4 10

Hoffnungsrunde Pool B
Nr PP TP SA Nr PP TP SA
8 1 5 5 0 6
5 3 11 PS 12 5 12 SS

Platzierung:

Listenführung: Mario Mahl

KSK Klaus

ÖM Freistil in Klaus 14.02.15

Qualifikation Viertelfinale Halbfinale Finale
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1. 2 Nigsch Marco

2. 7 Marchl Georg AC Wals

3. 1 Längle Simon KSV Götzis

4. 12 Datiev Sultan AC Vw. Graz

5. 5 Plangger Nico AC Hörbranz

6. 9 Wenzinger Jonas KG Vigaun-Abt.



Gew. Kl. 74 kg / Freistil Datum:

9 Starter (11 Kä)

Nr. Name Verein

Hoffnungsrunde Pool A
Nr PP TP SA
1 1 6
3 4 16 TP

Nr PP TP SA
1 0 0
2 4 10 TP

Nr PP TP SA
2 4 11 TP
3 0 0

1 Begovic Admir Union Hörsching
2 Visalimov Amirkhan AC Wals Nr PP TP SA

3 5 10 SS
4 0 2

3 Magomadov Elsbek KSK Klaus Finale 1/2
4 Ratz Oliver AC Hörbranz Nr PP TP SA

2 4 10 TP
7 0 0

5 Kogler Martin KSV Götzis Finale 3/4
6 Jäger Michael ACV Innsbruck Nr PP TP SA Nr PP TP SA

5 4 10 TP 3 4 10 TP
6 0 0 8 0 0

7 Dravits Niklas URC Mörbisch

Nr PP TP SA
Nr PP TP SA 5 0 2

8 Häusle Philipp KSV Götzis 8 3 11 PS 7 5 11 SS
9 Abasov Ismail AC Hötting 9 1 10

Nr PP TP SA
7 4 10 TP
8 0 0

Hoffnungsrunde Pool B
Nr PP TP SA Nr PP TP SA

8 5 0 AG
5 0 0

Platzierung:

Listenführung: Christina Ellensohn/Enrico Mahl

AC Wals

ÖM Freistil in Klaus 14.02.15

Qualifikation Viertelfinale Halbfinale Finale
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1. 2 Visalimov Amirkhan

2. 7 Dravits Niklas URC Mörbisch

3. 3 Magomadov Elsbek KSK Klaus

4. 8 Häusle Philipp KSV Götzis

5. 9 Abasov Ismail AC Hötting

6. 1 Begovic Admir Union Hörsching



Gew. Kl. 86 kg / Freistil Datum:

13 Starter (15 Kä)

Nr. Name Verein

Hoffnungsrunde Pool A
Nr PP TP SA Nr PP TP SA
5 5 7 SS 5 4 10 TP
3 0 0 2 0 0

Nr PP TP SA
1 1 4
2 4 15 TP

1 Fließer Daniel KSV Söding Nr PP TP SA
2 Wegscheider Max RSC Inzing 2 0 0

4 4 10 TP

3 Vodovnik Kevin KSV Söding Nr PP TP SA
3 0 0

Nr PP TP SA 4 5 11 SS
4 Naurdiev Ismail AC Wals 4 3 6 PS Finale 1/2
5 Schober Armin ACV Innsbruck 5 1 3 Nr PP TP SA

4 1 2
11 3 7 PS

Nr PP TP SA
6 Ismailov Muslim URC Wolfurt 6 4 12 TP Finale 3/4
7 Huster Stefan AC Hörbranz 7 1 1 Nr PP TP SA Nr PP TP SA

6 4 10 TP 5 1 3
Nr PP TP SA 9 0 0 6 4 14 TP

8 Fließer Matthias KSV Söding 8 0 0
9 Unterwurzacher Mich AC Hötting 9 4 11 TP Nr PP TP SA

6 2 1
Nr PP TP SA 11 9 3 PS

10 Dravits Thomas URC Mörbisch 10 0 0
11 Peter Dominic KSK Klaus 11 4 10 TP Nr PP TP SA

11 3 11 PS
Nr PP TP SA 13 1 2

12 Gutensohn Philip KSK Klaus 12 0 0
13 Gastl Lukas RSC Inzing 13 3 6 PS

Hoffnungsrunde Pool B
Nr PP TP SA Nr PP TP SA
10 1 4 13 1 8
13 3 4 PS 6 3 10 PS

Platzierung:

Listenführung: Christina Ellensohn/Enrico Mahl

KSK Klaus

ÖM Freistil in Klaus 14.02.15

Qualifikation Viertelfinale Halbfinale Finale
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1. 11 Peter Dominic

2. 4 Naurdiev Ismail AC Wals

3. 6 Ismailov Muslim URC Wolfurt

4. 5 Schober Armin ACV Innsbruck

5. 13 Gastl Lukas RSC Inzing

6. 2 Wegscheider Max RSC Inzing



Gew. Kl. 97 kg / Freistil Datum:

7 Starter (8 Kä)

Nr. Name Verein

Hoffnungsrunde Pool A
Nr PP TP SA
2 0 0
1 4 10 TP

Nr PP TP SA
1 0 0
3 4 10 TP

1 Marte Bernhard KSV Götzis

Nr PP TP SA
2 Heinz Andreas AC Hötting 2 0 0 Finale 1/2
3 Frühwirth Wolfgang KSV Söding 3 5 8 SS Nr PP TP SA

3 0 0
6 4 13 TP

Nr PP TP SA
4 Bentele Mathias AC Hörbranz 4 4 10 TP Finale 3/4
5 Kröss Simon KSK Klaus 5 0 0 Nr PP TP SA

1 0 4
Nr PP TP SA 4 5 8 SS

6 Ludescher Johannes KSK Klaus 6 4 10 TP
7 Simma Johannes URC Mäder 7 0 0 Nr PP TP SA

4 0 0
6 4 11 TP

Hoffnungsrunde Pool B
Nr PP TP SA
7 0 4
4 5 10 SS

Platzierung:

Listenführung: Christina Ellensohn/Enrico Mahl

KSK Klaus

ÖM Freistil in Klaus 14.02.15

Qualifikation Viertelfinale Halbfinale Finale
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1. 6 Ludescher Johannes

2. 3 Frühwirth Wolfgang KSV Söding

3. 4 Bentele Mathias AC Hörbranz

4. 1 Marte Bernhard KSV Götzis

5. 7 Simma Johannes URC Mäder

6. 5 Kröss Simon KSK Klaus



Gew. Kl. 125 kg / Freistil Datum:

6 Starter (6 Kä)

Nr. Name Verein

Nr PP TP SA
1 0 0
2 4 12 TP

1 Scheucher Julian AC Wals Finale 1/2
2 Valach Radovan AC Wals Nr PP TP SA

2 1 2
4 3 3 PS

Nr PP TP SA
3 Fritz Christopher AC Vw. Graz 3 0 0 Finale 3/4
4 Hörmann Lukas KSV Götzis 4 4 10 TP Nr PP TP SA

1 1 2
Nr PP TP SA 6 3 7 PS

5 Pitschmann Franz AC Hötting 5 0 0
6 Posch Daniel RSC Inzing 6 5 1 AG Nr PP TP SA

4 4 10 TP
6 0 0

Hoffnungsrunde Pool B
Nr PP TP SA
3 0 0
6 5 7 SS

Platzierung:

1.

2.

3.

4.

5.

6.
Listenführung: Christina Ellensohn/Enrico Mahl

2 Valach Radovan AC Wals

ÖM Freistil in Klaus 14.02.15

Qualifikation Viertelfinale Halbfinale Finale
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4 Hörmann Lukas KSV Götzis

6 Posch Daniel RSC Inzing

1 Scheucher Julian AC Wals

3 Fritz Christopher AC Vw. Graz

5 Pitschmann Franz AC Hötting


